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КАДРОВСКА  СТРУКТУРА  РАДНИКА  У  ШКОЛСКОЈ  2024/2025. 
 

Р.б. Име и презиме наставника звање 
1.  Весна Станчић наставник разредне наставе у првом разреду 
2.  Марина Стефановић наставник разредне наставе у другом разреду 
3.  Данијела Радовановић наставник разредне наставе у трећем разреду 
4.  Дејан Аџић наставник разредне наставе у четвртом разреду 
5.  Јелена Чеперковић наставник разредне наставе други и четврти 
6.  Милијана Маричић наставник разредне наставе први и трећи  
7.  Андријана Богојевић наставник разредне наставе у продуженом боравку  
8.  Александра Банашевић наставник српског језика и књижевности 
9.  Марија Стајић наставник српског језика и књижевности 
10.  Јелена Матић наставник енглеског језика 
11.  Зорана Алексић наставник енглеског језика 
12.  Олгица Луковић наставник француског језика 
13.  Оливер Миљковић наставник француског језика 
14.  Тома Томић наставник ликовне културе 
15.  Саша Јовичић наставник музичке културе, хор и оркестар 
16.  Љубан Стевановић наставник историје и географије 
17.  Јовица Сташић наставник историје 
18.  Весна Радић наставник физике 
19.  Марина Јовковић наставник грађанског васпитања 
20.  Јелена Катић наставник математике 
21.  Сузана Петричковић наставник биологије 
22.  Катарина Марковић наставник хемије 
23.  Анђелија Чановић наставник технике и технологије,  информатике и рач. 
24.  Бранко Речевић наставник физичког и здравственог васпитања 
25.  Јована Тасић наставник физичког и здравственог васпитања 
26.  Филип Постењац наставник верске наставе 
 

Р.б. Име и презиме запосленог звање 
1.  Игор Дрманац Директор школе 
2.  Јелена Томић  Секретар школе 
3.  Стојанка Кнежевић Шеф рачуноводства 
4.  Тијана Симоновић Психолог 
5.  Ивана Јелић (замена Аница Саковић) Педагог 
6.  Дејана Данојлић Библиотека 
7.  Снежана Црноглавац Сервирка-помоћни рад. 
8.  Драгана Чеперковић хигијеничарка 
9.  Наташа  Мандић хигијеничарка 
10.  Зорица Црноглавац хигијеничарка 
11.  Анка Сарић хигијеничарка 
12.  Валентина Рајковић хигијеничарка 
13.  Гордана Видаковић хигијеничарка 
14.  Сандра Пандрц сервирка 
15.  Предраг Ђокић Домар/мајстор одржавања 
16.  Дејан Милошевић Хигијеничар  
17.  Милош Срећковић Домар/мастор одржавања 



2 
 

СЕПТЕМБАР 
 

Пријем првака у ОШ „Младост“ Врњци 2024/2025 
 

Дана, 02.09.2024. године већ традиционално уприличен пријем првака у нашој школи. 
Богатији смо за 24 ученика. Матичну школу похађаће 19 ученика, а ИО Штулац 5 ученика. 
Ученике и родитеље поздравио је Игор Дрманац, директор школе који је пожелео 
добродошлицу у кућу образовања и васпитања. Истакао је да ће им учитељи бити велика 
подршка у стицању образовања-васпитања, али и подршка у стицању вештина које ће им 
бити од великог значаја за наставак школовања. Директор је истакао захвалност Општини 
Врњачка Бања и њеним челним људима који већ традиционално дарују прваке поклон 
честитком за куповину школског прибора, али и захвалност за сву подршку у реализацији 
великих и значајних пројеката за нашу школу. 

 

  
 

Срећан полазак првацима пожелео је и помоћник председника општине Саша 
Грковић пожелевши првацима срећан полазак у школу, а ученицима осталих разреда срећну 
и успешну нову школску годину. Гдин Грковић је изнео похвале за нашу школу, као и значај 
даљег улагања за све пројекте које наша школа буде припремила, како би услови били 
подигнути на још виши ниво. 
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Након културно уметничког програма који су припремили ученици од другог до 
четвртог разреда са својим учитељима уследила је прозивка првака. Овогодишњи учитељи 
Данијела Радовановић и Милијана Маричић прозвали су своје ђаке и запутили се ка 
учионицама како би се боље упознали. 

 

  
 

Драги прваци срећан вам полазак у школу! 
 

Уређено школско игралиште 
 

У недељу од 23.09. до 27.09.2024. године у матичној школи радило се на уређењу 
школског игралишта. Офарбани су кошеви и голови. Постављене су нове мреже за голове и 
кошеве. Похвалу за уређење упућујемо домару школе, хигијеничарима и директору школе. 
 

   
 

Обележавање Европског дана језика 
 

На иницијативу Друштва библиотекара Србије и Друштва за стране језике Србије, 
наша школа се прикључила обележавању Европског дана језика, које се традиционално 
спроводи сваког 26. септембра од 2001. године. Те године је овај пројекат покренуло Веће 
Европе на тлу Европске уније у циљу промовисања учења језика и унапређења међусобног 
разумевања, то је дан када се слави вишејезичност, мултикултуралност, толеранција, 
отвореност, радозналост. 
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26. септембра наставница енглеског језика, Јелена Матић, у сарадњи са наставником 
француског језика, Оливером Миљковићем, осмислила је и реализовала радионицу са 
ученицима петог разреда у просторији библиотеке. Радионица је отворена импровизованим 
доручком уз француске кроасане и багете и енглески чај. У пријатној и забавној атмософери 
ученици су осликавали на хамер-папиру контуре својих руку и исписивали поздраве и друге 
речи и цитате на различитим европским језицима. Завршни део радионце је био у знаку 
читања стихова на енглеском и  француском језику. 
 

   
 

Чланови фото радионице, модула у оквиру пројекта „Обогаћени једносменски рад“, 
ученици седмог разреда, Лазар Топаловић и Ђорђе Видаковић, бележили су ток ове 
активности фото-апаратом. Ученици су показали висок степен креативности и 
ангажованости, а продукти радионице ће бити истакнути на видном месту у школи. 
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ОКТОБАР 
 

Председник Скупштине угостио чланове ученичког парламента основне 
школе "Младост" из Врњаца 

 
Поводом обележавања Дечије недеље, председник Скупштине општине, Иван  

Радовић са сарадницима угостио је ученике седмог и осмог разреда, односно чланове 
Ученичког парламента наше школе. 

Током посете, ученици су имали прилику да постављају питања председнику СО како 
би се упознали са радом локалне самоуправе, начином функционисања Скупштине, као и са 
улогом и одговорностима председника скупштине. 

Пријему су присуствовали и наставница Грађанског васпитања Марина Јовковић, 
психолог Тијана Симоновић, секретарка Скупштине општине, Тијана Диздар, заменица 
секретаке СО, Весна Јеринић, као и Саша Радисављевић, председник Општинске изборне 
комисије. 
 

  
 

Председник скупштине, Иван Радовић у разговору са ученицима истакао је важност 
њиховог активног учешћа у друштву и охрабрио их да се укључе у активности које 
доприносе заједници. Такође је похвалио њихову радозналост и интересовање за рад 
Општине, нагласивши да су млади будућност Врњачке Бање, те да ће врата Општине увек 
бити отворена за њихове иницијативе и предлоге. 
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Радовић је истакао да су они будућност нашег друштва и поручио им да буду пре 
свега добри људи, да воле место у ком одрастају, али и да воле и поштују људе око себе, 
негују добре односе са другарима јер, како наводи: „Човек вреди онолико колико људи зна“. 

Дечија недеља у Врњачкој Бањи и ове године има богат програм активности, а овај 
догађај је само један од многих који промовишу учешће деце у друштвеном животу. 
 

Одржан јавни час друштвених наука поводом Дечије недеље 
 

У присуству директора школе, предметних наставника, ваннаставног особља и 
ученика школе одржан је јавни час друштвених наука поводом обележавања Дечије недеље. 

У духу дечије недеље која се ове године обележава под слоганом ,,Ја сам дете имам 
план, толеранција и љубав за сваки дан“, наставници друштвених наука су заједно са својим 
ученицима осмислили активности у циљу неговања љубави, толеранције и заједништва. 

У овиру активносту наступили су полазници модула ,,Мала дневна музика“, 
извођењем композиција које шаљу поруке пријатељстава. 
 

   
 

Ученици старијих разреда писали су и читали литерарне радове на тему: ,,Живети 
заједно у свету различитости“ и ,,Сви треба да знају шта другарство значи“, инспирисани 
толеранцијом, емпатијом и љубављу према другоме. 
 

   
 

Наставник ликовне културе и ученици су цртали радове на тему ,,Права детета“ и 
,,Угрожавање права детета“, које су окачили и холу школе. Група за стране језике урадила је 
пано са кључним речима из Конвенције о правима детета, на француском и енглеском језику. 

Ученици који похађају веронауку урадили су пано који промовише право на 
вероисповест, док су ученици који похађају грађанско васпитање израдили ,,Дрво жеља“. 
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Директно са часа историје стигла је лекција о ,,Злоупотреби деце у рату“, којом су послате 
снажне антиратне поруке. Ученици који похађају модул ,,Фоторадионица“, потрудили су се 
да забележе сваку актиност како бисмо имали лепу успомену на ову недељу. 

Добром вољом, богатим програмом и снагом заједништва ученика и наставника, 
обележена је још једна Дечија недеља. 
 

Поклон другарима, посета и дружење са другарима из предшколског 
 

У оквиру Дечије недеље “Ја сам дете имам план-толеранција и љубав сваки дан” 
,ученици млађих разреда припремили су изненађење предшколцима. Ученици су током 
недеље прикупљали  школски прибор, свеске, сликовнице, и књиге пригодне за 
предшколски узраст. 

Дана, 10.10.2024. године, предшколци су посетили ученике четвртог разреда. 
Упознали су се са учитељицом, видели своју будућу учионицу, а старији другари су их 
упознали са будућим предметима, и појаснили им шта их све очекује када крену у школу . 
 

  
 

И домаћини и гости припремили су активност - надпевавање. Предшколци су певали 
своје, а четвртаци своје песме. Оне песме које су знали и једни и други отпевали су заједно. 
Наредна активност се гостима посебно свидела јер су имали могућност да цртају и пишу 
фломастерима по белој табли. Након послужења, ученици првог, трећег и четвртог разреда 
поделили су поклоне предшколцима. Срећа малих другара  била је неописива након 
отварања поклона. Растали су се уз прегршт утисака о данашњем лепом дружењу. 
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Реализацијом данашњих активности научили смо како неговати другарство, како 
имати разумевања за друге, како бити гостопримљив, али и како бити хуман. 
 

Обележена дечија недеља 
 

Прва недеља октобра  у читавом свету као и у Србији посвећена је деци. Дечија 
недеља је одлична прилика да се скрене пажња ка правима која имају најважнија бића на 
планети – децa. Да буду увек заштићена и срећна, да живе у сигурном и здравом окружењу у 
коме могу да остваре максимално своје потенцијале. Ове године Дечија недеља обележена је 
под слоганом ,,Ја сам дете имам план: толеранција и љубав сваки дан" 

Програм Дечије недеље припремили су  учитељи у матичној школи у Врњцима, као  и 
у издвојеном одељењу у Штулцу. 

Програм је реализован читаве недеље. 
07.10.2024.  Дечија права - радионица 
(цртање,писање на тему о правима детета,презентација) 
Ученици су се подсетили и отворено разговарали о дечијим правима,њиховом 

значају, примени и поштовању. Након презентације о дечијим правима, разговора са 
вероучитељем на исту тему,ученици су отиснули своје шаке на хамеру и исписивали дечија  
права ,а иста цртали у школском дворишту кредама у боји. 
 

  
 

08.10.2024. Радионица - Љубав 
Љубав је наш покретач и водич. Постоје разни начини на који се љубав може 

исказати, то је најлепше осећање које може да се доживи. Ученици су на самолепљивим 
стикерима исказивали прве мисли на изговорену реч „љубав“ (brainstorming), након 
разговора, поделе мишљења, ученици 3. и 4. разреда су на рачунараима састављали 
реченице о љубави, ученици а 1. и 2.разреда су кроз цртеже представљали реч „љубав“. 

09.10.2024. Толеранција - радионица 
Ученици су послушали причу „Ђак првак“, након тога су исту анализирали и 

разговарали на тему различитости, поштовању различитих особина (својих и туђих). Након 
тога направљен је плакат . 
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10.10.2024. Посета другарима у вртићу 
Ученици су током недеље прикупљали школски прибор (бојице, фломастере, бојанке, 

књижице) и поклонили другарима у вртићу. Заједно са њима су бојили, цртали, играли се и 
разговарали. Ученици су били веома срећни, подсетили се дана када су ишли у вртић, а није 
изостало ни пријатно послужење. 

11.10. Спортски дан - другарима у посету 
Излет до матичне школе ученика ИО Штулац у Врњцима. Ученицима су наведеног 

дана организоване „Игре без граница“ уз асистенцију наставника физичког и здравственог 
васпитања Бранка Речевића. Било је навијања, али је време искоришћено за боље међусобно 
упознавање ученика. 
 

  
 

Све активности су пропраћене и забележене фотографијама. Организацију и 
реализацију активности Дечије недеље помогли су: учитељи, наставници, директор школе, 
помоћно особље. Деца су уживала у организованим активностима,  при чему су показала 
велико интересовање и  своје велико срце. 
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Француски језик у Дечијој недељи 
 

Дечија недеља, као највећа национална манифестација за заштиту и промоцију права 
детета у Републици Србији ове године се обележила под слоганом „Ја сам дете, имам план: 
Толеранција и љубав за сваки дан!“ 

Конвенција о правима детета Уједињених нација, која је усвојена 1989. године и 
ступила на снагу 1990. године, представља основни документ и полазиште за планирање и 
спровођење активности током Дечије недеље. 

У оквиру обележавања Дечије недеље на часу одељењске заједнице ученицима је 
представљена Конвенција о прабима детета при чему се дискутовало о основним правима из 
Конвенције. Ученици су радо учествовали у дискусији, давали примере из свакодневног 
живота и сами наводили неколико права за која су осећали да се налазе у самој Конвенцији. 
 

  
 

У наставку, на часу француског језика ученици су израдили хамере на тему 
различитих права детета. Кључне термине, основна права или права за која су ученици 
сматрали да су најважнија исписана су на француском језику. Хамер је потом украшен 
дечијим илустрацијама на исту тему и чинио је део сценографије за јавни час који је изведен 
у холу школе 10.10.2024. године. 

 



11 
 

  
 

Одржана предавања патронажне службе Дома здравља "Др Никола 
Џамић" Врњачка Бања 2024 

 
Дана 15.10.2024.године у нашој школи медицинске сестре Дома здравља „Др Никола 

Џамић“ одржале су низ превентивних предавања за ученике од првог до четвртог разреда. 
Предавања су одржана на аследеће теме: 
Први и други разред: Лична хигијена 
Трећи разред: Правилна исхрана 
Четврти разред: Пубертет 

 
ПРВИ И ДРУГИ РАЗРЕД: ЛИЧНА ХИГИЈЕНА 

Путем презентације ученицима је указано на одржавање хигијене тела , почев од неге 
лица, косе , коже главе, хигијене уста и зуба , хигијене руку (правилно прање руку), болести 
прљавих руку , нези стопала и хигијене одеће и обуће. Предавање је било занимљиво и деца 
су доста тога обновила и научила. 

 

   
 

ТРЕЋИ РАЗРЕД: ПРАВИЛНА ИСХРАНА 
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Патронажна сестра одржала је предавање на тему правилна исхрана.Том приликом 
ученике је упознала са следећим садржајима: 

- Појам правилне исхране 
- Значај здравља 
- Хранљиве материје 
- Подела хранљивих материја 
- Четири питања од значаја за исхрану (Шта? Када? Колико? Како?) 
- Пирамида исхране и распоред оброка 
- Избор, чување, хигијена и припрема намирница 
- Опште препоруке 

 

   
 
ЧЕТВРТИ РАЗРЕД: ПУБЕРТЕТ 

Медицинска сестра патронажне службе Дома здравља одржала је ученицима 
четвртог разреда предавање на тему Пубертет. Предавање је одржано путем ПП 
презентације. 

Ученици су упознати са физичким променама које настају код дечака и девојчица у 
овом периоду,проузроковане растом и радом жлезда.Све је то пропраћено и емотивним 
сазревањем које наступа у периоду пубертета.Ученици су добили и савете везано за здраве 
стилове живота,а тичу се исхране,хигијене, бављења физичким активностима, поверавање 
родитељима, неговање пријатељства и што мање времена проведеног испред ТВ-а и 
компјутера. 
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Поред живе речи предавача ученици су имали прилике да све то виде и на сликама 
које су пратиле садржај предавања. 

Ученицима је тема била интересантна, предавање примерено узрасту, па су активно 
учествовали у раду постављајући питања и показујући радозналост. Дискутовали су и о томе 
шта им је посебно било интересантно и занимљиво, а да то до сада нису знали. 

 

Радионица – адаптација на предметну наставу 
 

У оквиру  промовисања/унапређивања менталног здравља у ОШ „Младост“ Врњци 
психолог и педагог су креирали радионицу са циљем да се стекну увиди у начин 
размишљања ученика, приступања решавању проблема и њиховог доживљаја предметне 
наставе. Сврха радионице је, јачања ученичких компетенција за решавање свакодневних 
проблемских ситуација, као и проширивања свести за сагледавање проблема из различитих 
углова. Веома важан циљ кроз радионичарски рад је и остваривање сарадничког односа међу 
ученицима и подстицање на тимски рад и заједничко долажење до решења. 

 

  
 
Ученици су исказивали своје доживљаје наставних предмета у петом разреду, 

односно, из ког предмета, по њиховом мишљењу ће бити успешни а где очекују потешкоће. 
Подељени у групе, ученици су имали прилику да хипотетички решавају проблемске 
ситуације из живота које се односе на школу, учење, вршњачке односе и односе са 
родитељима у оквиру породица заузимајући притом различите позиције. У оквиру група 
ученици су најпре дискутовали о потенцијалним решењима и записивали заједничко 
решење, а потом, по групама, јавно презентовали написано. 

Радионица је показала да је међусобна комуникација ученика добра будући да су 
веома успешно одговорили на тражене захтеве. 
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Радионица – подршка за родитеље 
 

У оквиру  промовисања/унапређивања менталног здравља у ОШ „Младост“ Врњци  
Основна школа „Младост“ Врњци, психолог, педагог и директор школе у сарадњи са 
одељењским старешинама, реализовали су радионицу за родитеље ученика петог разреда. 
Радионица је одржана са циљем унапређења сардње школе са родитељима и сарадње 
родитеља унутар одељења, сагледавања очекивања родитеља, њиховог начина размишљања 
и приступања решавању проблема, јачања родитељских компетеција за пружање подршке 
својој деци при преласку из разредне у предметну наставу као и њихових компетенција за 
решавање потенцијалних проблема са којима деца могу да се сусретну. 
 

   
 

Прва активност радионице је показала да постоји добра комуникација између 
родитеља и деце што се огледа у поклапању њихових погледа на изазове са којима се 
ученици сусрећу приликом преласка у пети разред. Кроз наредне активности уочила се 
спремност родитеља да адекватно одреагују на потенцијалне проблеме. У разгвору са 
психологом, педагогом и директором отворене су нове перспективе реаговања на изазове у 
образовању и васпитању деце. Сам концепт радионице је створио прилику за сарадњу 
родитеља унутар одељења. На обострано задовољство, родитељи су били мотивисани за 
учешће у радионици, што је довело до њене успешне реализације и остварења постављених 
циљева. 
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И родитељи и представници школе су сагласни да добробит детета, која је основни 

заједнички циљ, зависи од неговања међусобног, партнерског односа. Школа ће наставити са 
неговањем партнерског односа и добром праксом сарадње са родитељима и подршке 
ученицима у свим сегментима живота и рада школе. 
 

Обележен светски дан здраве хране - 16. октобар 2024. године 
 

У нашој школи обележен је Светски дан здраве хране кроз презентовање ученика 
шестог разреда и радионице у којима су учествовали заједно са родитељима. 

Ученици су истакли значај здраве хране, објаснили шта се подразумева под 
правилном исхраном, описали зашто је потребно избегавати брзу храну и колико воде је 
потребно уносити у организам да би он правилно функционисао. Дате су смернице и савети 
за здрав начин живота. 
 

  
 

Својим излагањем су показали да имају формиране исправне ставове у вези са 
здрављем и правилним навикама у исхрани. Након кратког предавања наши ученици су 
помогли родитељима да заједничким снагама формирају „Пирамиду исхране“ и направе 
„Наш ђачки кувар“. Наши вредни ученици су припремили и послужење за родитеље, 
наставнике и ученике, па је крај овог излагања прошао у разговору и дружењу. 
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Ученици и наставници наше школе на 67. Међународном београдском 
сајму књига 

 
У четвртак, 24.10.2024. године 73 ученика и пет наставника наше школе посетило је 

међународни београдски сајам књига. Након посете сајма књига ученици су имали слободно 
време за посету тржном центру „Галерија“. Осим лепог провода ученици су купили по 
омиљену књигу и поклон књигу за најближе. 
 

  
 

Маскота зец у посети нашој школи 
 

У среду, 30. октобра 2024. године ученици наше школе имали су сусрет са маскотом 
зеца. Посебно су ученици млађих разреда показали радост, грлећи се са зецом, а осмех им 
није силазио са лица. Посету смо искористили како би се фотографисали са зецом. 
 

   
 
 

НОВЕМБАР 
 

“Team building” - „Stvaranje tima“ у нашој школи 
 

У суботу, 02.11.2024. године нашу школу посетило је 16 чланова колектива ОШ „Олга 
Милутиновић“ из Годачице. У пријатној атмосфери организовано је дружење. Директор 
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школе Игор Дрманац је кроз презентацију упознао госте о настанку и активносима наше 
школе, а затим је уследио обилазак школе. Након обиласка уследила је свечана вечера. 
Договор је да се и након овог сусрета сарадња настави и кроз образовно-васпитни рад како 
би школе вршиле размену примера добре праксе. 
 

  
 

Сусрет пензионера у нашој школи 
 

У недељу, 03.11.2024. године у просторијама наше школе одржано је дружење 
пензионера. Школа је изашла у сусрет иницијативи пензионера да се у нашој школи одржи 
пригодно дружење најстаријих чланова нашег друштва. На самом почетку скупа пензионере 
је поздравио директор школе Игор Дрманац које је том приликом и презентовао прошлост и 
садашњост наше школе кроз power point презентацију. Пожелео је добро здравље и срећу 
пензионерима, а они су наставили дружење до вечерњих сати. 
 

   
 

У нашој школи одржана обука „Развијање инклузивне праксе” (Модул 3) 
 

Дана, 13.11.2024. године одржана је обука „Развијање инклузивне праксе“ у нашој 
школи. Обука се реализује у оквиру пројекта „Унапређени равноправни приступ и 
завршавање предуниверзитетског образовања за децу којој је потребна додатна образовна 
подршка – Учимо сви заједно“ који реализује Министарство просвете у сарадњи са УНИЦЕФ-
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ом, а подржава Делегација Европске уније. ЦИП – Центар је партнерска организација на 
реализацији овог пројекта. 

Обука је била део свеобухватног програма јачања капацитета запослених у 
образовању, која се реализовала кроз различите активности. Обука се састојала из три 
тренинг модула, од којих се први реализовао путем интернета, а други и трећи модул 
комбиновано, путем интернета и уживо. Представници наше школе су учествовали у прва 
два модула. 
 

  
 

Обука „Развијање инкузивне праксе“ (Модул 3) се реализовала у два дела: први део се 
одвијао путем интернета на платформи за учење на даљину у трајању од 14 дана, а други део 
уживо у школи у трајању од једног дана - данас. 

Обука Модул 3 била је у целини модерирана. Повратне информације током рада на 
обуци на интернету, као и данашњег дела уживо добијали смо од модераторке обуке Биљане 
Марковић Гочанин, саветника, спољног сарадника ШУ Краљево. 

Колеге су биле веома активне и сарадљиве. 
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Извештај са реализоване екскурзије ученика од 5. до 7. разреда 
 

У четвртак и петак, 14. и 15. новембра 2024. године реализована је дводневна 
екскурзија за ученике од петог до седмог разреда наше школе. Екскурзију је реализовала 
туристичка агенција „ЛАЗАР ПЛУС 2021“ из Врњачке Бање. Укупан број ученика 67, четири 
наставника, директор школе, доктор и водич испред агенције. 
 
ПРВИ ДАН: 
Врњци - Манастир Крушедол - Сремски Карловци (богословија, владичански двор, црква 
св.Николе, Карловачка гимназија) - Петроварадин - Нови Сад (хотел Војводина, шетња 
градом, дискотека - ноћење) 
 

   
 
ДРУГИ ДАН: 
Нови Сад - Суботица (градска кућа, шетња градом) - Палић (золошки врт, језеро) - 
Мекдоналдс - Врњци 
 

   
 

Након прегледа аутобуса од стране полиције у 06:30 часова, на пут смо кренули у 
07:00 часова.  Прва пауза уследила је на бензинској пумпи на почетку аутопута Милош 
Велики. Прва дестинација био је прелепи Фрушкогорски манастир Крушедол. Након 
манастира упутили смо се у Сремске Карловце. У Карловцима смо прво обишли богословију, 
затим Владичански двор, цркву Св. Николе и Карловачку гимназију. Објекте смо обишли у 
пратњи локалног водича. Након Сремских Карловаца обишли смо Петроварадинску тврђаву 
са прелепим погледом на Нови Сад. У Новом Саду уследио је ручак у хотелу, смештај. У 
вечерњим сатима, након вечере организовали смо ученицима шетњу градом и дискотеку. 
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Другог дана након доручка, напустили смо хотел и упутили се ка Суботици. У 
Суботици смо посетили градску кућу уз импозантно предавање. Након предавања имали смо 
слободно време за шетњу градом. Након шетње уследио је ручак, а потом одлазак на Палић. 

На Палићу смо посетили золошки врт и упознали се са преко 1000 јединки 
становника зоо врта. Након  зо врта обишли смо и Палићко језеро. Уследио је повратак куци. 
Направили смо паузу у Мекдоналдсу и наставили пут. У Врњце смо стигли око 21:30 часова. 
 

   
 

Остварена коорелација: српски језик, верска настава, географија, биологија, историја, 
грађанско васпитање, техника и технологија, математика, хемија. 

Екскурзија је испунила сва очекивања. Испуњен је образовно – васпитни циљ. 
Похвале ТА „ЛАЗАР ПЛУС 2021“ на организацији. Водич је био професионалан и увек на 
услузи, доктор и возач такође. 

 

Обележавање Међународног дана толеранције и Светског дана детета 
 

Поводом обележавања Међународног дана толеранције, 16. новембра и 
Светског дана детета, 20. новембра  чланови Ученичког парламента ОШ „Младост” из 
Врњаца, у пратњи директора школе Игора Дрманца и наставнице грађанског 
васпитања Марине Јовковић, посетили су ОШ „Бранко Радичевић” у школском месту 
у Подунавцима. Чланове Ученичког парламента дочекали су директор школе Срећко 
Ваљар, наставница грађанског васпитања Александра Главчић и чланови Ученичког 
парламента ОШ „Бранко Радичевић”. 
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Током сусрета чланови парламента упутили су једни на друге на значај и 
важност обележавања Међународног дана толеранције и Светског дана детета, 
подсетили се Конвенције о правима детета и истакли важне чињенице о поменути 
датумима. Након тога чланови Ученичког парламента ОШ „Младост” израдили су 
хамер на тему толеранције, док су чланови Ученичког парламента ОШ „Бранко 
Радичевић” израдили хамер на тему Светског дана детета и дечијих права које су 
потом и разменили. Осим рада на поменутим темама ученици су имали прилику да 
се боље упознају и попричају о заједничким интересовањима. Сусрет је протекао у 
пријатној атмосфери са идејом да се нешто слично понови и у наредном периоду. 
 

Емисија РТВ Краљево - Селима у походе - Врњци 
 
Директор школе Игор Дрманац био је гост емисије „Селима у походе – Врњци“ 
Регионалне телевизије Краљево. Директор Дрманац говорио је о прошлости и 
садашњости наше школе, као и будућем развоју школе.  
 

 
 

"Гроф оф Милутовац" д.о.о. донирао нашој школи саднице ружа 
 

Дана 28.11.2024. године делегација школе (директор и домар) посетили су 
расадник „Гроф оф Милутовац“ које се налази у селу Милутовац (Општина 
Трстеник). Делегацију је примио власник Милорад Пантић који је том приликом и 
уручио 30 садница жутих и црвених ружа директору школе. Руже су истог дана 
засађене у школском дворишту. 

Користимо прилику да се захвалимо Милораду и Срећку Пантићу на донацији. 
 

Извештај о реализацији ваннаставне активности ''Посета ВРТ-у'' 
 

Ученици петог разреда наше школе су у оквиру слободне наставне активности 
Медијска писменост имали прилику да се ближе упознају са начином рада радија и 
телевизије. Циљ посете наших ученика је био да прошире своја знања о 
традиционалним медијима као и да се упознају са начином извештавања на радију и 
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телевизији. 29.11.2024 .године је 12 ученика петог разреда у пратњи наставнице 
Зоране Алексић посетило Врњачку Радио Телевизију. Ученике је примила новинарка 
и водитељка Милена Зиск. Током посете ученици су имали прилику да се ближе 
упознају са начином рада радија и телевизије, потребном опремом за рад као и са 
самим процесом прикупљања и обраде вести. Гђа Милена Зиск је са ученицима 
разговарала о послу новинара као и пословима радијског и тв водитеља. Ученици су 
имали прилику да се и сами нађу у улози радијског водитеља , најаве програм и чују 
себе док то раде. Након разговора са гђом Миленом Зиск ученици су постављали 
питања и добили одговор из прве руке о темама које их занимају. 

Посета наших ученика је такође и снимана па су ученици,чланови њихових 
породица као и шира публика ВРТ-а могли да погледају репортажу о самој посети у 
емисији ''Променада'' 
 

   
 
 

ДЕЦЕМБАР 
 

Учешће на конкурсу "Уради нешто драстично да смеће постане 
фантастично" 

 
Кроз прављење конструкције у виду уметничког дела, ученици 3. и 4. разреда 

су се упознали са појмом рециклаже и њеним значајем за очување природе и заштиту 
животне средине. Наши еколози су показали маштовитост и добро познавање 
биљног и животињског света. Кроз ову радионицу код ученика је пробуђен 
такмичарски дух и жеља за новим креативним радионицама. 
Назив конструкције: „Добродошли у будућност окружени природом“. 
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Кратак опис конструкције: Наша конструкција у виду уметничког дела 
направљеног од отпадних материјала показује будућност у којој се људи враћају 
природи, биљном и животињском свету. У оваквој будућности нема загађивача, само 
чист ваздух и очувана природа. Нашим еколозима инспирација је била природа 
Француске, пре свега биодиверзитет Алпа и Азурне обале. 

Материјали који су коришћени за израду конструкције: стара бела табла, 
картон, пак папир, новине, ЦД дискови, пластика, силикон, картон од јаја, метал, 
вата, отпадно дрво, штапићи од сладоледа, пластични и метални чепови од флаша, 
шишарке, кестен, жир, опало лишће, гранчице, љуштуре шкољки, канап, акрилне 
боје, фломастери, декоративне траке, украсни цветићи, налепнице са мотивима 
заштите животне средине, украс – брод. 
 

Одржан родитељски састанак са темом завршни испит 
 
У недељу, 08.12.2024. године са почетком у 17:00 часова у савременој 

учионици одржан је родитељски састанак са родитељима ученика осмог разреда. 
Теме састанка биле су: 

Упознавање родитеља са активностима везаним за упис у средње школе. 
Представљање портала Моја средња школа. 
Текућа питања 
Састанку поред родитеља 8. разреда присуствовали су директор школе Игор 

Дрманац, координатор уписа – Оливер Миљковић и одељенски старешина – Јелена 
Матић. 

Директор је поздравио присутне и кроз презентацију представио Календар 
уписа и активности везане за пријаву испита за завршни испит. Уз презентацију,дата 
су детаљна објашњења које су обавезе свих учесника у процесу полагања ЗИ и уписа 
у средње школе, и пријемних испита за упис у специјализоване средње школе. 
Родитељима је дато упутство како се користи QR кôд да би се придружили Viber 
заједници - каналу где ће такође моћи да прате све вести везане за полагање ЗИ и 
упис у СШ. 
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Професор Оливер Миљковић је затим представио званични сајт 
Министарства, Моја средња школа, на коме родитељи и ученици у овом тренутку 
прате и проверавају своје опште податке и оцене и успех из 6. и 7. разреда, а до 
02.12.2024. године имају могућност да попуне пријаву за полагање ЗИ. Детаљно је 
објашњена процедура пријаве, дата су упутства, и родитељима су предочене 
могућности попуњавања од куће или ако им је лакше доласком у школу уз помоћ 
координатора. Велики број родитеља је искористио прилику да на самом 
родитељском одради пријаву за завршни испит. 
 

  
 

Родитељима је предочено да све недоумице или уочене неправилности или 
недостатке у подацима ученика на платформи МСШ што пре реше са координатором 
уписа, од. старешином или директором. Родитељи су добили и детаљне информације 
о избору 3. теста – изабраног предмета. 

Под текућим питањима родитељи су добили информацију о информатору, 
конкурсу и динамици одржавања припремне наставе за полагање завршног испита. 

Изражена је обострана жеља за успешном сарадњом током процеса 
спровођења и самог завршног испита. 

 

Новогодишњи програм Канцеларије за младе Врњачка Бања 
 
У хали спортова у Врњачкој Бањи у понедељак, 16. децембра са почетком у 

18:00 часова представљене су све активности које спроводи Канцеларија за младе из 
Врњачке Бање. Имали смо прилику да упознамо полазнике пројекта „Шанса 
младима“, и да уживамо у културно – уметничком програму који је том приликом 
приређен. Нама је припало посебно задовољство што су учешће у програму узели 
ученици четвртог разреда наше школе, који су уједно и чланови КУД-а „Џивџан“. 
Велико хвала Сањи Чеперковић, координатору канцеларије за младе. 
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Представа пажљивкова правила 
 
Савет за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима општине 

Врњачка Бања у сарадњи са Агенцијом за безбедност саобраћаја Републике Србије 
дана 17.12.2024. године, са почетком у 13:00 часова, у сали биоскопа у Врњачкој 
Бањи за све ученике првог разреда основних школа са територије општине Врњачка 
Бања, и децу припремног предшколског узраста организовали су представу 
"Пажљивко". 

 

  
 
Ученици првог и другог разреда матичне школе и ИО Штулац присуствовали 

су представи и уживали. 
 

Новогодишње чари уз Деда мраза 
 
Предновогодишњи празници у нашој школи обележени су 20.12.2024. године 

фотографисањем са Деда мразом. Пре фотографисања Деда мраз је обишао свако 
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одељење у матичној школи и ИО Штулац поделивши симболично по једну бомбону, и 
пожелевши ученицима најлепше жеље у Новој години. 
 

   
 

Обележен јубилеј посвећен Браниславу Нушићу 
 
Ученици наше школе препознали су значај неговања сећања на нашег великог 

писца Бранислава Нушића. Ове године обележавају се значајни јубилеји: 160 година 
од рођења Бранислава Нушића и 100 година од објављивања његове 
Аутобиографије. Тим поводом уприличен је јавни час српског језика и књижевности 
у организацији ученика петог и шестог разреда наше школе и наставница Марије 
Стајић и Александре Банашевић. 

Ученици петог разреда, полазници драмске секције наше школе, извели су 
драматизацију одломка Нушићеве драме ,,Кирија“, а чланови новинарско-литерарне 
секције имали су специјалног госта – Бранислава Нушића, у тумачењу ученика 
Михајла Бојковића. Ученици су припремили и поклон-папириће са цитатима и 
илустрацијама инспирисаним Нушићевим делом, које су присутни у публици могли 
да узму и сачувају за успомену. 
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Ученици шестог разреда дали су свој допринос обележавању овог јубилеја 
израдом два паноа, која су окачена на видно место у школи и тиме дали свој 
допринос чувању од заборава лик и дело Бранислава Нушића. 
 

  
 
Својим активностима ученици су оживели Нушићев хумор, засмејали 

присутне, али и подстакли на размишљање о важним темама, показавши да се у 
нашој школи негују праве вредности. 
 

Првацима поклон од учитељице Вучице Тодоровић 
 
У петак, 24. јануара 2025. године нашу школу је посетила пензионисана 

учитељица Вучица Тодоровић из Врњачке Бање. Заједно са г-ђом Мирјаном 
Ђурашевић са дечијег одељења библиотеке „Др Душан Радић“ из Врњачке Бање 
нашим првацима из матичне школе и ИО Штулац поклониле су књижице „Ђаку 
прваку“, избор поезије и прозе за малене. 
 

  
 

Велико хвала учитељици и сарадницама! 
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Додела новогодишњих пакетића деци запослених 
 
У четвртак, 26. децембра 2024. године у 12:00 часова традиционално се у 

нашој школи организује додела новогодишњих пакетићима деци запослених. За децу 
запослених уприличена је забава уз музички програм. 
 

  
 

Награђена ученица петог разреда Сања Ђорђевић 
 
У понедељак, 27. јануара 2025.године са почетком у 10:00 часова, у сали 

Скупштине општине Врњачка Бања приређен је пријем ученика који су постигли 
одличан успех и остварили изузетне резултате на највишим нивоима такмичења у 
школској 2023/24. години, као и студентима који су остварили просечну оцену већу 
од 9,5. Похвале им је уручио Бобан Ђуровић, председник Општине Врњачка Бања. 

Међу награђенима испред наше школе је ученица петог разреда Сања 
Ђорђевић, која је поред одличног успеха у школској 2023/2024. години из 
математике освојила треће место на окружном такмичењу. Честитке Сањи са жељом 
у даље успехе. 
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ЈАНУАР 
 

Школска слава – Свети Сава прослављена у ИО Штулац 
 
У понедељак, 27. јануара 2025.године са почетком у 10:00 часова, у холу школе 

издвојеног одељења Штулац приређена је приредба у част једне од најсветлијих 
личности српског народа  – Светог Саве. 

Програм су припремиле учитељице Милијана Маричић, Јелена Чеперковић и 
Милијана Топаловић са наставником музичке културе Сашом Јовичићем,  свим 
ученицима млађих разреда ИО Штулац, члановима хора матичне школе и ученицима 
полазницима модул програма „Мала дневна музика“, као и ученицама осмог разреда. 

 

  
 

   
 

Програм је почео химном Светог Саве. Након химне уследило је сечење 
славског колача од стране пароха Радоша Младеновића, а након тога обратио се 
директор школе Игор Дрманац, који је истакао да је увек недовољно речи када се 
ради о лику и делу Светог Саве, човека који је био први српски просветитељ, први 
српски архиеписког, први српски лекар, први српски архитекта, први српски 
дипломата, и да су речи молитва, мир и љубав саткане у химни, нешто што нам је у 
овим тешким временима веома потребно. Дрманац се захвалио ученицима, 
родитељима и гостима, а потом позвао пароха Радоша да се обрати присутнима. 
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Након мудрих речи пароха, уследио је културно – уметнички програм кроз песму, 
игроказ и здравицу. 

Школа је била препуна деце, родитеља, званица и запослених. Програм је био 
фантастично конципиран. Снажним набојем емоција завршен је овогодишњи 
програм сећања на Светог Саву. 

 

   
 

Додела Похвалнице нашој ученици 
 

Дана, 27.јануара 2025.године на пријему код председника Општине г-дина 
Бобана Ђуровића поводом постизања запажених резултата на такмичењима у 
школској 2023/2024. години, нашла се и наша ученица петог разреда Сања Ђорђевић 
која је у протеклој години освојила 3. место на окружном такмичењу из математике. 
Честитке Сањи са жељом у даље успехе! 

 

  
 
 

ФЕБРУАР 
 

Стваралачка настава српског језика и књижевности 
 
Часови српског језика и књижевности пружају мноштво могућности за 

креативне приступе. Ученици петог разреда наше школе, уз подршку својих 
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наставница Марије Стајић и Александре Банашевић, удруженим снагама и 
различитим облицима рада показали су познавање материје, али и своју 
креативност и спремност на истраживање. 

Након часова обраде Андрићевог дела ,,Мостови", ученици су препознали 
симболику и важност порука дела и својим креативним радовима створили су праву 
малу ризницу радова: састава, песама, есеја, паноа, макета и презентација о 
мостовима који нас спајају и бришу све разлике међу људима. На заједничком часу 
утврђивања ученици 5/1 и 5/2 имали су прилике да сарађују, представе једни 
другима своје радове, проживе и размене важне поруке које ово дело носи. 

Делић стваралачке атмосфере са заједничког часа наших петака можете 
погледати на фотографијама у прилогу. 

 

   
 

Општинско такмичење у фудбалу 
 

У четвртак, 13.02.2025. године наша школа била је домаћин општинског 
такмичења у рукомету. Прво место - девојчице: ОШ "Бранко Радичевић" Вранеши; 
Прво место - дечаци: ОШ "Попински борци" Врњачка Бања. Честитке ученицима. 
Захвалност рукометном судији Милану Матићу и наставницима физичког и 
здравственог васпитања. 
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Донација општинског Савета за безбедност у саобраћају 
 

Дана, 14.02.2025. год. од стране Општинског савета за безбедност у саобраћају 
и Општине Врњачка Бања наша школа је добила 3 бицикле за потребе саобраћајне 
секције, као и по три лопте за фудбал, кошарку и одбојку за потребе наставе 
физичког и здравственог васпитања. Хвала Савету и Општини Врњачка Бања на 
поклону! 
 

  
 

 

МАРТ 
 

Осмомартовска радионица у продуженом боравку 
 
Међународни дан жена 8. март је посебан празник, јер слави женску снагу, 

лепоту и достигнућа. Тада деца показују љубав и захвалност мамама и бакама. Деца  
у школи уз дружење и смех праве честитке или цвеће којима обрадују вољене. 

У петак, 7.марта 2025. године, нашу школу посетила је Радио Телевизија 
Врњачка Бања. Том приликом  присуствовали су радионици под називом ,,Поклони 
мами цвет“, коју су организовале учитељице у продуженом боравку Јована Подовац и 
Андријана Богојевић. Ученици су уз помоћ салвета, папира у боји, сламчица и других 
материјала правили цвет за маму. У свему томе помагале су им учитељице. 
Учитељице су нагласиле да су радионице овог типа изузетно значајне за децу, јер на 
тај начин истичу своју креативност и показују љубав и емпатију према најближим 
особама. Овом приликом учитељице су истакле да се у Основној школи ,,Младост“ у 
Врњцима продужени боравак организује за ученике од првог до четвртог разреда. 
Ове школске године имају 65 ученика који су уписани на основу спроведене анкете. 
Нагласиле су да продужени боравак представља продужетак наставе, прати и 
допуњава образовно васпитни рад у редовној настави.  Свакодневно се раде домаћи 
задаци. По подреби одређени садржаји се појашњавају. Завршени задаци се 
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прегледају, а уочене грешке се исправљају кроз појединачни рад са учеником. После 
израде домаћих задатака, сходно времену, ученици добијају задатке који прати 
градиво. Слободне активности су унапред планиране. Ученици имају могућност да 
стекну нова знања и вештине. Слободно време ученици проводе у школском 
дворишту, уколико временске прилике то дозвољавају. 
 

   
 

Осмомартовска радионица у ИО Штулац 
 

Међународни дан жена или, Осми март (8. март) посвећен је свим женама. Овај 
дан је настао као дан борбе за женска људска права, односно дан борбе за економску, 
политичку и социјалну равноправност жена и мушкараца. 

Традиционално ученици наше школе обележавају 8.март пригодним 
поклонима за мамe, баке, тетке... Ове године ученици издвојеног одељења у Штулцу 
направили су поклоне за три најстарије баке у њиховом селу. На часовима ликовне 
културе израђивали су лале од савитљивих, плишаних, шарених штапића. Честитке 
од картона биле су бојене и украшаване разнобојним штапићима, а на часовима 
српског језика исписане жеље. Овим радионицама подстиче се развијање 
стваралачког мишљења, комуникацијских вештина, љубави према породици и 
окружењу. 

Седмог марта ученици су са својим учитељицама посетили Росу Белојицу, 
Миланку Трифуновић и Стојану Црноглавац. Ученици су унели радост и живот у 
њихове домове, као и пригодне поклоне у виду слатких и сланих колачића, бомбона... 
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Предавање за ученике седмог и осмог разреда 
 

У понедељак, 10. марта 2025. године за ученике седмог и осмог разреда 
организоване су радионице на тему: „Упознај занимања“ и „Каријера, каријерно 
вођење и саветовање" у организацији ЈОБ инфо центра из Краљева. Ученици су се 
током радионице упознали са великим бројем занимања и начинима избора средње 
школе. Ученици су били веома заинтересовани за наведену тему, и постављали су 
питања. Велико хвала каријерном тиму Ђурђици Бимбашић и Марку Гочанину. 
 

   
 

Обука на тему "Пружање прве помоћи" 
 

У четвртак, 13.03.2025.године у нашој школи одржана је обука на тему „Пружање 
прве помоћи“ за ученике и запослене. Ученици седмог разреда присуствовали су предавању 
и обуци, као и део запослених. Обука је организована са циљем пружања прве помоћи, пре 
свега у школи, али и ван школе сваком лицу коме је неопходно. Велико хвала Милки Трошић, 
руководиоцу обуке  Црвеног крста из Трстеника. 
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Петар и Лазар освојили златне медаље 
 

Ученици 2-1 Петар Миодраговић и Лазар Велимировић, фудбалери ФК Врњачка Бања, 
на турниру у организацији клуба Титан из Краљева, освојили су златне медаље у категорији 
подмладак - пионири. На најлепши начин представили су своју школу. 
 

 
 

Обележено педесет година од смрти нашег нобеловца Иве Андрића 
 

Часови српског језика и књижевности пружају мноштво могућности за креативне 
приступе. Ученици осмог разреда наше школе, уз подршку своје наставнице Марије Стајић  
удруженим снагама и различитим облицима рада показали су познавање материје, али и 
своју креативност и спремност на истраживање. 

Поводом педестогишњице смрти нашег Нобеловца, Иве Андрића, ученици осмог 
разреда су оформили пет група и свака група је добила по један истраживачки задатак. Тема 
часа је била обрада Андрићевих приповдака ,,Деца“, ,,Панорама“ и ,,Књига“. Једна група је 
добила задатак да направи презентацију о Иви Андрићу и његовом књижевном 
стваралаштву, друга група је представила збирку приповедака ,,Деца“, а остале три групе су 
обрадиле горе поменуте приповетке. 
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Ученицима су дале подршку њихове наставице енглеског и филозофије са децом, 
Јелена Матић и Александра Банашевић. 

Час је протекао у најбољем реду, ученици су укључили своју машту и показали како 
заједничким радом и вољом можемо све. 

Делић стваралачке атмосфере са часа наших осмака можете погледати на 
фотографијама у прилогу. 
 

Радионица "Сунцокрети" 
 

У петак, 21.03.2025. године обележен је  Светски дан особа са Дауновим синдромом. 
Ученици 4/1 наше школе са учитељицом Марином Стефановић посетили су УРДОУР 
(Удружење родитеља деце ометене у развоју)  у Врњачкој Бањи. Реализована је планирана 
радионица под називом „Сунцокрети“. Радионица је почела упознавањем ученика са 
карактеристикама Дауновог синдрома. Девојчица са Дауновим синдромом причала им је о 
себи, својим жељама и својим талентима. У наставку су заједничким активностима 
направили два различита плаката: сунцокрета и различитих чарапа. Упознали су се и са 
значењем ових симбола. Била је ово прилика да ученици наше школе покажу хуманост и 
другарство на делу. 
 

   
 

Обележен Светски дан поезије 
 

Ученици старијих разреда наше школе, подстакнути наставницама српског језика и 
књижевности, обележили су Светски дан поезије, у предивном амбијенту дворишта наше 
школе. 

Светски дан поезије прослављамо сваке године, 21. марта, с циљем промоције читања, 
писања, објављивања и поезије у школству широм света. У оквиру обележавања овог 
празника за љубитеље стихова, одржане су различите активности у нашој школи. 

У одељењу 5/1 одржана је радионица ,,Стихија", на којој су се ученици упознали са 
основним техникама креативног писања. Ученици су били у прилици да, уз подршку своје 
наставнице српског језика и књижевности Александре Банашевић, сами напишу своју песму 
или израде обележивач за књиге на којима су исписали стихове познатих песника. Ученици 
су показали креативност и спремност да негују лепоту казане речи.  

У одељењу 7/1 одржана је радионица ,,Упознај песника". Уз помоћ наставнице 
српског језика и књижевности Марије Стајић, поједини ученици својим костимима и улогама 
представили су остатку одељења познате песнике, њихов живот и стваралаштво. 
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Током 6. часа уследила је заједничка активност ученика свих старијих разреда. У 
дворишту школе, у амбијенту врта, ученици су казивали или изражајно читали стихове, уз 
пратеће костиме Алексе Шантића, Милутина Бојића, Десанке Максимовић, Милана Ракића и 
других познатих песника. 

Полазници фото-радионице забележили су фотографијама атмосферу са часа. 
Овим поводом ученице 5/1 и 7/1 наше школе узеће учешће и у манифестацији 

,,Песниковање", која се традиционално на овај дан одржава у Замку Културе. 

 
Манифестација "Песниковање" 

 
У Замку Културе одржана је манифестација ,,Песниковање 2025". Ове године 

учествовало је 86 ученика и то из ОШ ,,Попински борци" Врњачка Бања, ОШ ,,Бане 
Миленковић" Ново Село и ОШ ,,Младост" Врњци, као и ученици средње школе 
,,Угоститељско-туристичка школа са домом ученика" Врњачка Бања. 
           Награђено је петнаест ученика, а три ученика су похваљена од стране стучног жирија. 
Међу награђеним ученицима је и наша ученица седмог разреда, Анастасија Савковић. 
Ученице наше школе: Милица Миланковић, Валентина Атанасковић, Сара Достанић, 
Кристина Петровић, Ива Обрадовић и Невена Миланковић имале су запажене рецитаторске 
наступе. 
          Подршку ученицима пружале су наставнице српског језика и књижевности Марија 
Стајић и Александра Банашевић, као и школска библиотекарка Дејана Данојлић. 
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АПРИЛ 
 

Тара и Андреј 
 

Ученик другог разреда Андреј Веселиновић освојио је прво место на фудбалском 
турниру клуба Титан , у категорији петлићи, а на републичкој смотри младих гимнастичара 
у Младеновцу, екипно, прво место освојила је Тара Петровић. 
 

  
 

Радионица "Превенција насиља" 
 

Дана 01.04.2025. године у одељењима шестог и седмог разреда директор школе у 
оквиру планираних активности у раду са ученицима одржао је радионицу под називом „Како 
се понашају деца/људи у ситуацији насиља“. Ученици су били веома продуктивни и 
сарадљиви. Показали су адекватно знање, али и сналажење и поступање у ситуацијама 
насиља. 
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Монодрама "Милош Велики" 
 

Дана, 08 04.2025. године за ученике седмог и осмог разреда у организацији Културног 
центра Врњачка Бања одржана је монодрама: "Милош Велики - Књаз српски". У главној 
улози Александар Дунић. Аутор текста Милован Витезовић. 

 

   
 

Чланови ученичког парламента у посети УРДОУР-у 
 

Чланови Ученичког парламента Основне школе „Младост“ Врњци  предвођени 
наставницом Марином Јовковић, посетили су 14. априла Удружење родитеља деце ометене у 
развоју са поклонима прикупљеним током акције коју су иницирали на нивоу школе. 
Школски прибор и слаткиши, али и новчана донација, резултат су једне у низу хуманитарних 
акција иза које стоје ови основци доказујући да њихова зрелост и хуманост увелико 
надмашују младе године.  Посета је донела велику радост члановима УРДОУР-а, али и 
значајно искуство ђацима који су дошли у госте. 

Већ сада на основу израза њихових лица видим да ће ово бити драгоцено искуство и 
да оно о чему смо причали у школи, а тиче се различитости међу људима, да сада могу да 
схвате на један животан начин и да имају бољи увид у окружење, каже Марина Јовковић, 
наставница грађанског васпитања и координаторка  Ученичког парламента, изражавајући 
наду да ће оваквих сусрета бити више како би учили једни од других. 
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Општинско такмичење ,,Песниче народа мога” 
 

У уторак 15.4.2025. године одржана је смотра рецитатора под називом ,,Песниче 
народа мога”. Општинско такмичење је одржано у ОШ ,,Бане Миленковић” у Новом Селу са 
почетком у 13.30. Кандитати су показали одличне рецитаторске способности и остварили 
задовољавајуће резултате. 

Учествовало је деветнаест кандидата из различитих основних и средњих школа. Из 
ОШ ,,Младост” Врњци учествовале су три ученице, једна ученица шестог разреда Сара 
Достанић и две ученице седмог разреда Невена Миланковић и Анастасија Савковић. 

Друго место на општинском такмичењу у средњој категорији ученика од 5. до 8. 
разреда понела је ученица Невена Миланковић са песмом ,,Јавих се Богу” коју је написао 
српски песник Горан Тадић. 

Подршку ученицама пружиле су наставнице српског језика Александра Банашевић и 
Марија Стајић. 
 

    
 

Ускршњи базар у нашој школи 
 

Поводом предстојећег Ускрса, у Основној школи „Младост“ Врњци, у петак (11. 04.), 
понедељак (14. 04.) и у уторак (15. 04.) организован је „Ускршњи базар“, којим су ученици, 
наставници и родитељи обележили један од најрадоснијих хришћанских празника. 

Хол школе био је испуњен празничним духом, а посетиоци су могли да уживају у 
продајној изложби рукотворина које су припремили ученици наше школе. На изложби су 
били изложени уникатни украси и предмети које су ученици, који похађају изборне 
предмете „Предузетништво“ и „Екологија и птичије царство“, али и из ликовне културе, 
израђивали с пуно љубави и маште. 

Директор школе је том приликом истакао значај оваквих активности за развој 
креативности и предузетничког духа код деце, али и то да је ова манифестација била 
хуманитарног карактера. Наиме, прикупљена средства од продаје рукотворина биће 
намењена у хуманитарне сврхе – за подршку ученици наше школе услед изненадног 
здравственог проблема. Том приликом су и ученици, и родитељи и наставници показали 
велико срце и несебичну спремност да допринесу заједници. Овакве активности не само да 
подстичу дечју креативност и радне навике, већ их и уче емпатији, солидарности и 
вредностима које се не уче само из књига, већ и кроз искуство и заједнички рад. 
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Ускршњи базар је протекао у изузетно пријатној атмосфери, а позитивне реакције 
посетилаца потврђују да овакви догађаји имају посебан значај за нашу школу. Циљ је да и у 
будућности наставимо са организовањем сличних манифестација које подстичу дечју 
креативност, емпатију и солидарност. 
 

  
 

Тематски дан "Ускрс" 
 

Ученици од 5. до 8. разреда су уз помоћ својих предметних наставника друштвених 
наука,  осмислили активности којима су указали на значај овог празника у српском народу, 
као и на важност очувања традиције. 

Ученици 6. разреда, уз помоћ свог вероучитеља, дочарали су како се обележава 
најрадоснији празник у нашем народу. Ученици су представили наше обичаје приликом 
прослављања Васкрса, дочарали куцање јајима и радост која прати овај обичај. 

Наставник ликовне културе, заједно са својим ученицима, уприличио је ускршњу  
декорацију, која је чинила сценографију за овај јавни час. 

Наставнице српског језика и књижевности подстакле су ученике да покажу 
креативност у писању и одговоре на неку од понуђених тема на литерарном конкурсу: 
,,Христос воскресе, радост донесе“, ,,Како сам научио право значење Ускрса“, ,,Мој најлепши 
Ускрс“. На конкурс је пристигло много радова, што показује да ученици препознају значај 
неговања традиције. Неки радови прочитани су на овом часу, док су остали радови изложени 
у холу школе и биће објављени у школском часопису.  

Настава страних језика (француски, енглески, руски) омогућава да се упознају 
различите културе. Негујући такав приступ, ученици и њихови наставници, одвели су нас на 
занимљиво ,,путовање'' које је имало за циљ да нас подучи различитим обичајима 
прослављања Ускрса у овим земљама. Учећи о обичајима, чули смо презентације на 
француском, енглеском и руском језику. 

Са часа историје добили смо значајне информације о Савезничком бомбардовању 
Београда, на Васкрс 1944. године. 

Ученици 6. разреда који похађају грађанско васпитање, предвођени својом 
наставницом, спровели су истраживање па су нас поучним и креативним паноом упутили у 
обичаје, специјалитете, начине обележавања Васкрса у Италији, Грчкој, Бугарској, Пољској, 
Немачкој, на Бермудским острвима, као и како се на тим језицима честита Васкрс. 
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У нашем народу прославе празника пропраћене су музиком и песмама. Час је завршен 
у духу традиције, наше солисткиње у пратњи наставника музичке културе, извеле су 
ускршњу композицију.  

Захваљујемо се свим ученицима и наставницима, као и свим присутнима, што смо 
данас заједничким снагама послали важне поруке и подсетили на све оно што чини вредност 
и лепоту наше традиције. 

 

  
 

Ученици осмог разреда на студијском путовању у Словенији и Трсту 
 

У периоду од 15.04.2025. до 19.04.2025. године ученици осмог разреда били су на 
студијском путовању у Словенији и Трсту. Организатор путовања био је Унеско клуб 
Београд. Ученике су на путовању пратили одељењски старешина Јелена Матић и директор 
школе Игор Дрманац.   

Ученици су у оквиру путовања посетили: 
Марибор - Трг Слободе са замком Марбург, Катедрала, Госпејна улица, Главни трг са 

Градском кућом; 
Љубљана - Обилазак словеначке престонице уз разгледање најлепших делова 

историјског центра града: Прешернов трг са спомеником песнику Франце Прешерну и 
Фрањевачком црквом, Тромостовље – ремек-дело словеначког архитекте Плечника на реци 
Љубљаници, Катедрала Св. Николе, Градска кућа са малим звоником, Змајски мост – један од 
највољенијих симбола Љубљане, панорамски осврт на Љубљански град – средњовековни 
замак који крунише брдо које се уздиже изнад историјског центра града. 
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Трст - (Цркву Св.Спиридона – српску цркву, Трг уједињења Италије и остале 
импозантне грађевине); 

Пиран -  Обилазак Старог града: Трг Тартини, Катедрала, Венецијанска кућа. 
Постојна - Обилазак  једне од најпознатијих пећина на свету. Километри ровова, 

галерија и величанствених дворана нуде јединствен доживљај. 
Блед и Бледско језеро - Језеро Блед је бисер словеначких Алпа, окружен планинским 

врховима, а на средини језера налази се острвце на којем је црква Свете Марије. Ученици су 
имали слободно време за индивидуалне активности и шетњу уз језеро. 

Ученици су били смештени у приморском граду Порторож. 
Студијско путовање је испунило свој образовно – васпитни циљ, а ученици су понели 

са собом једну лепу и незаборавну успомену. 
 

   
 

Пробни завршни испит 
 

Дана, 25.04.2025. године ученици осмог разреда полагали су пробни завршни испит 
из математике , док су 29. априла 2025 .год. полагали из српског језика и изабраног 
предмета. 
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Семинар ''Извиђаштво у функцији слободних активности-предшколац, 
основац извиђач сам ја'' 

 
У суботу, 26. априла и недељу, 27. априла у нашој школи реализован је семинар под 

називом ''Извиђаштво у функцији слободних активности-предшколац, основац извиђач сам 
ја''. Програм се налази на Листи програма од јавног интереса коју је решењем број 610-00-
01199/19/2024-07 одобрио министар. 

Циљ програма је развој компетенција наставника стицањем нових знања и вештина 
које ће примењивати у раду, оснажујући децу/ученике да се кроз игру и истраживање 
повежу са природом и науче да је чувају. 

Обухваћене приoритетне области стручног усавршавања наставника: П3 и П9. 
Компетенције које програм развија: К2, К3, К5, К6, К9 

  

   
 
Програмом обуке су обухваћене области: Увод и основе извиђачког програма рада; 

Практичне радионице и вежбе са циљем развијања практичних вештина и интеграције 
међупредметних компетенција кроз извиђачке активности и Евалуација и рефлексија. Овај 
програм је намењен васпитачима и стручним сарадницима у предшколским установама, 
наставницима разредне наставе, наставницима предметне наставе у основним школама, 
наставницима изборних програма и стручним сарадницима у основним школама. 

Реализатори програма били су Снежана Рашић, наставник физичког васпитања и 
Горан Рашић, васпитач у дому, уједно и аутор програма. Од реализатора програма добили 
смо пар саксија украсног дрвећа које смо засадили у школском дворишту. Атмосфера на 
семинару је била веома пријатна. Хвала Снежани и Горану.   
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Реализована екскурзија ученика од првог до четвртог разреда 
 

У суботу, 26. априла 2025.године реализована је екскурзија ученика од првог до 
четвртог разреда. Ученици су прво обишли манастир Студеницу, потом су у краљевачком 
позоришту одгледали представу „Чаробњак из Оза“, и прошетали градом. На крају су обишли 
манастир Жичу. У Врњце су стигли око 16:30 часова. 

Ученици су били веома задовољни. Екскурзија је испунила васпитно – образовни циљ. 
 

   
 

Уређење школског дворишта ученика шестог разреда 
 

Дана, 29. априла 2025.године ученици шестог разреда са одељењским старешином 
Оливером Миљковићем учествовали су у радној акцији "Уредимо наше двориште" Похвале 
за ученике и разредног. 
 

   
 

Васкршња приредба у организацији УРДОУР-А 
 

У среду, 30.априла 2025.год. у сали биоскопа у Врњачкој Бањи одржана је васкршња 
приредба под називом: "Анђео јавља Небо поздравља". Ученици трећег и четвртог разреда 
матичне школе и другог и четвртог разреда из Штулца учествовали су у приредби. Ученици 
су били гости на приредби коју је организовало удружење УРДОУР из Врњачке Бање. 
Ученике су припремале учитељице Весна, Марина и Јелена. Приредби су присуствовали и 
чланови Ученичког парламента са наст.Марином Јовковић. 
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Посета Шумарске школе Краљево и Техничке школе Трстеник 
 

Дана, 30.04.2025. године ученицима осмог разреда образовне профиле представиле 
су Техничка школа из Трстеника и Шумарска школа из Краљева.  
 

   
 

 

МАЈ 
 

,,Недеља сећања и заједништва” у ОШ ,,Младост'' Врњци 
 

У скаду са календаром образованог-васпитног рада и ове године наша школа дала је 
свој допринос обележавању ,,Недеља сећања и заједништва”. Циљ активности током ове 
недеље је подизање свести у школској и широј заједници о значају превенције насиља, 
афирмације другарства, разумевања, хуманости, емпатије, толеранције и осталих 
позитивних вредности. 

Ученици су на часу веронауке заједно са вероучитељем прочитали молитву за све 
страдале и разговарали о добрим и лошим особинама сваког од њих. Радионица „Лепота 
различитости“ имала је за циљ јачање самопоуздања ученика и духа заједнице у одељењу. 
Ученици су у срцима писали добре особине и оно што воле једни код других. Увидели су које 
су то пожељне особине ,које свако треба да негује. Цртали су кредам у боји срца и писали у 
школском дворишту. 
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Приређена је изложба ликовних радова „Дрво богатства –лепота и јединственост 
сваког од нас “. Ученици су се веома радовали  уређењу школског дворишта,па су донели 
цвеће,земљу алат потребан за рад. 
 

  
 

Стручни сарадници, психолог и педагог су одржали радионице на тему „Толеранција“ 
и спровели истраживање међу ученицима и запосленима о разумевању појма Толеранција. 
Ученици који похађају Веронауку у ИО Штулац имали су прилике да чују предавање од 
стране вероучитеља о врлинама и људским вредностима. Након тога уследило је заједничко 
читање молитве за умножавање братске љубави. 
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Ученици шестог разреда предвођени одељенским старешином посетили су 
другарицу из одељења која је имала тешку операцију. Својим гестом послали су снажну 
поруку о емпатији, другарству и заједништву и показали да живе вредности које промовишу. 
За ученике шестог и осмог разреда, у оквиру предмета Српски језик и књижевност и 
слободне наставне активности Филозофија са децом, организован је литерарни конкурс на 
теме: ,,Све се може кад се наше руке сложе” и ,,У свету постоји једно царство, у њему царује 
другарство.” Поред пристиглих литерарних радова, ученици су показали креативност и у 
изради паноа на горепоменуте теме.  

 

 
 
Поред горе наведених активности, у периоду од 5. до 9. маја библиотекарка је у 

сарадњи са члановима Еколошке секције, наставником биологије и наставницама српског 
језика, осмислила и креирала пано ,,Лепе речи” са порукама које вреднују људско 
достојанство и афирмишу позитивну комуникацију међу ученицима. На радионици, 
одржаној у просторији бибилиотеке, ученици су разговарали  о  развијању комуникативних 
вештина, исказивању поштовања, хуманости, саосећања,  захвалности. Поруке су исписивали 
на паноу који ће бити изложен на видном месту у школском холу.  
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На часовима грађанског васпитања у 5. и 6. разреду одржана је радионица на тему 
Емпатија. Ученици су кроз понуђене задатке имали прилику да искажу како би се осећали у 
одређеним ситуацијама, које емоције постоје, да закључе да се не осећамо сви увек једнако и 
да схвате шта је емпатија.  

За ученике 7. и 8. разреда одржана је радионица Емпатија и поштовање са циљем да 
ученици развију способност препознавања емоција код других у сврху подстицања развоја 
емпатије, као и да искажу на који начин се код њих емоције манифестују физиолошки и 
понашајно и у којим ситуацијама. 
 

  
 

Као завршна активност, у петак током шестог часа, уследио је заједнички час на којем 
су ученици од 5. до 8. разреда, заједно са својим наставницима Српског језика, Ликовне 
културе, Физичког васпитања, послали поруке другарства, љубави, подршке, сарадње и 
заједништва. Након радионичарског рада реализованог с циљем неговања међусобног 
разумевања и емпатије, ученици и наставници су се фотографисали у намери да пошаљу 
поруке о важности умрежавања и лепоти заједништва. 
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Обележенo 95 година постојања школе 
 

Наша школа обележила је Дан школе, тј.95 година постојања приредбом 
06.05.2025.године. Наша слава Ђурђевдан обележена је сечењем славског колача у присуству 
свештеника и великог броја ученика, колега и гостију. 

Програм под називом „ Младост на крилима традиције“ припремили су: наставнице 
српског језика Марија Стајић и Александра Банашевић, учитељице Марина Стефановић, 
Данијела Радовановић, Весна Станчић, наставница физичког и здравственог васпитања 
Јована Тасић, као и наставник музичке културе Саша Јовичић са ученицима млађих и 
старијих разреда. 
 

   
 

Програм је  изведен у холу школе, а испратили су га бројни гости – заменик 
председника општине гдин Иван Џатић, већници и одборници, представници месних 
заједница, јавних предузећа и образовних установа,  привредници, родитељи и деца. 
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Професори приватне средње школе „Ушће“ представили осмацима 
образовне профиле 

 
Дана, 08.05.2025.године професори  приватне средње школе "Ушће" из Трстеника 

представили су ученицима осмог разреда своје образовне профиле. 
 

   
 

Испраћај дугогодишње учитељице Милијане Маричић у пензију 
 

Дана, 09.05.2025.год.испратили смо дугогодишњу учитељицу ИО Штулац Милијану 
Маричић у заслужену пензију. Желимо јој да пензионерске дане проведе у здрављу и 
благостању. Да нас не заборави. Хвала јој за све ове године! 
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Осмаци у посети Tехничкој школи у Tрстенику 
 

Дана, 16.05.2025.године 10 ученика наше школе предвођени директором школе, 
наставником физичког и здрав.васпитања и координатроком тима за професионалну 
оријентацију посетили су Техничку школу у Трстенику и том приликом упознали се са 
образовним профилима и могућностима које ова школа нуди. 
 

    
 

Одржан јавни час стручног већа природних наука 
 
Дана, 29.05.2025.год. у холу школе реализован је угледни час на тему "Воде" у 

организацији стручног већа природних наука. Ученици су заједно са својим 
наставницима/менторима унапред припремили презентације. 
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Ученици од 5.до 7.разреда на студијском једнодневном излету у Нишу 
 
Ученици од 5. до 7. разреда ОШ „Младост“ из Врњаца у суботу, 31.05.2025.године са 

поласком у 08:30 часова, након прегледа полиције кренули на студијски једнодневни излет у 
Ниш. Студијски једнодневни излет планиран је анексом Годишњег плана рада школе. У 
пратњи одељењског старешине 6.разреда Оливера Миљковића, наставнице српског језика 
Марије Стајић и директора школе, на пут је кренуло 46 ученика. 

Приликом доласка у Ниш обишли смо Медиану – археолошко налазиште из времена 
римске империје овом облашћу. Након Медиане обишли смо и нишку тврђаву, а након тога 
ученици су добили слободно реме за шетњу градом. Након шетње упутили смо се ка тржном 
центру Делта. Повратак је уследио у 19:45 часова. 

Може се закључити да су циљеви студијског једнодневног излета испуњени, док су 
наши ученици добили похвале за понашање и владање како на локалитету, тако и у 
аутобусу. 
 

   
 
 

ЈУН 
 

Састанак младих панелиста на Златибору 
 
Од 02. до 04.јуна млади панелисти заштитника грађана Републике Србије имали су 

обуку на Златибору. Нашу школу претстављали су Кристина Петровић (7.разред) и Лазар 
Топаловић (8.разред). Ученици су поред радног дела имали и део забаве. До новог сусрета... 
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Реализован угледни час из српског језика „Избирачица“ од Косте 
Трифковића 

 
Часови српског језика и књижевности пружају мноштво могућности за креативне 

приступе. Ученици шестог разреда наше школе, уз подршку своје наставнице Марије Стајић, 
удруженим снагама  показали су своју креативност и спремност на истраживање. 

Ученици су на духовит и креативан начин упознали своје другаре са животом и делом 
великог српског комедиографа Косте Трифковића. Изведеном драматизацијом и својим 
тумачењем књижевних ликова ученици су нас провели кроз узбудљиве и неочекиване обрте 
радње дела, упознали са одликама комедије ситуације и насмејали духовитом поуком 
,,Избирач наиђе на отирач''. 

Час је протекао у најбољем реду, ученици су укључили своју машту и показали како 
заједничким радом и вољом можемо све. 
 

  
 

Посета золошком врту у Врњцима 
 
Дана, 11.06.2025.год.ученици од 1.до 4.разреда матичне школе и издвојеног одељења 

Штулац заједно са својим учитељима посетили су золошки врт у Врњцима. Посета је била 
едукативног и забавног карактера. Хвала домаћинима, нашим драгим комшијама из зоо врта 
Врњци на гостопримству. 
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Обележена сеоска слава у Штулцу 
 
Дана, 12.06.2025.год.лиитијом од школе до записа и сечењем славског колача, 

мештани Штулца у друштву гостију и ученика наше школе обележили су сеоску славу - Бели 
четвртак. Колач је пресекао протојереј Радош Младеновић уз "саслужење" најмлађих 
штуљачких школараца. 
 

   
 

Реализован турнир у малом фудбалу 
 
Дана, 12.06.2025.године реализован је турнир у фудбалу за ученике од 1. до 4.разреда. 

У финалу су играли другаци и трећаци. Победу су однели ученици трећег разреда. Била је то 
прилика за промоцију спорта, уз поштовање правила игре, а пре свега лепог навијачког 
дружења. 
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Реализован корелацијски час из физичког и здравственог васпитања и 
историје 

 
У четвртак, 12.06.2025.године одржан је корелацијски час из историје и физичког и 

здравственог васпитања на тему: "Олимпијске игре" са ученицима 5/1 и 5/2 одељења. 
Похвале за ученике петог разреда и наставнике Јовану Тасић и Јовицу Сташића. 
 

   
 

Реализован корелацијски час из српског језика и историје 
 
У четвртак, 12.06.2025.године одржан је корелацијски час из српског језика и 

историје на тему: " Мрњавчевићи у народном предању и као историјске личности". Похвала 
ученицима шестог разреда и њиховим наставницима Марији Стајић и Јовици Сташићу. 
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Мали матуранти опростили се од учитељица 
 
У петак, 13.06.2025.године ученици четвртог разреда опростили су се од својих 

учитељица Марине Стефановић и Јелене Чеперковић. Направили су забаву у пицерији „НН“ у 
Врњачкој Бањи. Они корачају путем зрелости, а учитељице ће увек бити ту да им пруже 
савет и подршку кад затреба. 
 

   
 

Традиционално свечан испраћај малих матураната У ОШ „Младост“ 
Врњци 

 
У понедељак, 30.јуна 2025.г. са почетком у 2000 часова у холу ОШ „Младост“ Врњци 

већ десету годину за редом  свечано додељују сведочанстава ученицима осмог разреда. 
На почетку програма ученик шестог разреда Михајло Видаковић одсвирао је на 

гитари композицију „Кондоров лет“. Након Михајла  присутнима се обратио директор школе 
Игор Дрманац који је поздравио ученике, родитеље и колеге истакавши да ова школа већ 
десету годину за редом обележава испраћај осмака на достојанствен начин. Напоменуо је да 
је одрастање ове генерације као и сваке било обележено несташлуцима, али и примерима 
хуманог деловања и радних школских акција. Директор је посебно похвалио ученике за 
понашање на завршном испиту. Након говора директора ученица Ања Чолић уз пратњу на 
клавиру наставника музичке културе Саше Јовичића извела је композицију „Оро“. 
Присутнима се обратила и Јелена Матић, одељењски старешина пожелевши ученицима 
добро здравље, али и успеха у даљем школовању и животу. Након одељењског старешине 
ученица Маша Леила Петрашиновић извела је композицију „Јесам ли се заљубила“. Ове 
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године осми разред завршило је 27 ученика, од тога 12 ученика завршило је разред са 
одличним успехом, 9 ученика са врло добрим успехом и 6 ученика са добрим успехом . 
Ученица Јелена Милошевић носилац је дипломе „Вук Караџић“, и уједно је и ученица 
генерације. Ове године због значајних резултата у области спорта, тј.каратеа прогласили смо 
и спортисту генерације, а то је Василије Милановић. Осам ученика стекло је дипломе 
„Доситеј Обрадовић“. Ученик генерације поред дипломе, добио је сет књига и ручни сат. 

Након свечаног дела програма приступило се свечаном потписивању и уручивању 
сведочанстава, уверења и диплома. На пројекционом платну смењивале су се слике 
матураната уз пријатне звуке музике. 

У прелепом амбијенту дворишта у организацији школе и родитеља приређено је 
послужење за ученике и забава. 
 

   
 


